[bookmark: _GoBack]河北大学学生创新实践能力加分表
	分类
	获奖项目名称和等级
	A级竞赛加分
	B级竞赛加分
	C级竞赛加分
	最高限分

	
	
	第一名
	第二名
	第三名
	第一名
	第二名
	第三名
	第一名
	第二名
	第三名
	

	各类学术、科技、技能竞赛获奖
	全国（国际）一等奖
	2
	1.5
	1
	1.5
	1
	0.5
	
	
	
	2

	
	全国（国际）二等奖
	1.5
	1
	0.5
	1
	0.5
	0.3
	
	
	
	

	
	全国（国际）三等奖
	1
	0.5
	0. 3
	0.6
	0.4
	0.2
	
	
	
	

	
	省级特等奖
	
	
	
	
	
	
	0.5
	0.3
	0.1
	

	
	省级一等奖
	0.8
	0.4
	0. 2
	0.5
	0.3
	0.1
	0.4
	0.2
	0.05
	

	
	省级二等奖
	0.5
	0.3
	0.1
	0.3
	0.2
	0.05
	0.2
	0.1
	
	

	
	省级三等奖
	0.3
	0.2
	0.05
	0.2
	0.1
	0
	0.1
	
	
	

	各类公开发表专业学术论文
	A类期刊
	1.5
	1
	0.5
	
	
	
	
	
	
	1.5（限报三篇）

	
	B类期刊
	1
	0.5
	0.3
	
	
	
	
	
	
	

	
	C类期刊
	0.5
	0.3
	0.1
	
	
	
	
	
	
	

	承担科研项目
	大学生创新创业训练项目
	国家级
	0.8
	0.6
	0.4
	
	
	
	
	
	
	1.5（限报3项）

	
	
	省级
	0.5
	0.3
	0.1
	
	
	
	
	
	
	

	
	科研课题
	国家级
	1
	0.8
	0.6
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	省级
	0.7
	0.5
	0.3
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	市级、校级
	0.4
	0.2
	0
	
	
	
	
	
	
	

	
	取得发明专利
	1
	0.8
	0.6
	
	
	
	
	
	
	


注：
1. 学术、科技、技能竞赛获奖参照《竞赛分级目录》。
2. 专利、论文等均应以河北大学为第一署名单位。学术论文及科研项目级别按照河北大学有关文件执行。
3. 发明专利（非实用新型、外观设计）界定范围为职务发明且与本人专业相关的。
4. 学术论文、科研项目计分按照如下公式，总分=单项最高分+次高项得分×0.5+第三项高得分×0.3。
5. 大学生创新创业训练项目以结项为准。
6. 科研课题主要指参与教师承担的各类科研课题，参与教师科研课题以立项为准。
7. 对于推免生各类竞赛获奖、学术论文、科研项目、发明专利等学术专长，学院成立专家审核小组、组织答辩并公示。

